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Työministeriö 

20.5.2005 
 

TYÖMINISTERIÖN TILINTARKASTUSKERTOMUS VUODEL-
TA 2004 

Valtiontalouden tarkastusvirasto on tänään päättänyt antaa työmi-
nisteriön tilintarkastuksesta varainhoitovuodelta 2004 tämän tilin-
tarkastuskertomuksen. Tilintarkastuskertomus annetaan työministe-
riölle. Tarkastuksen on suorittanut ylitarkastaja Aila Aalto-Setälä. 
Sisäisen valvonnan tarkastukseen on osallistunut ylitarkastaja Se-
bastian Seemer. Tarkastusta on valvonut tarkastuspäällikkö, JHTT 
Väinö Viherkoski.  Tilintarkastukseen sisältyneen URA-
järjestelmätarkastuksen on suorittanut ylitarkastaja, JHTT Tuula 
Laitinen. Järjestelmätarkastusta on valvonut tarkastuspäällikkö,   
CISA Pentti Mykkänen. 
 
Tarkastus on suoritettu tarkastusviraston tilintarkastusohjeen mu-
kaisesti ja se on kohdistunut työministeriön tilinpäätökseen, tilin-
päätöstietojen perustana olevaan kirjanpitoon ja muuhun laskenta-
toimeen, sisäiseen valvontaan sekä talousarvion ja sitä koskevien 
keskeisten säännösten noudattamiseen. 
 
Tarkastuksen perusteella esitetään seuraavaa. 

TILINPÄÄTÖS 

Tilinpäätöslaskelmat, liitetiedot ja laskelmien tarkastelu  

Tilinpäätöslaskelmien sisältöä ja esittämistapaa sekä niiden perus-
tana olevaa kirjanpitoa on tarkastettu riittävässä laajuudessa sen 
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selvittämiseksi, onko tilinpäätöslaskelmat ja liitetiedot laadittu 
olennaisilta osin oikein. 
 
Tilinpäätöslaskelmat, jotka koostuvat talousarvion toteutumalas-
kelmasta, tuotto- ja kululaskelmasta sekä taseesta, on tarkastuksessa 
todettu laadituiksi säännösten mukaisesti.   
 
Tilinpäätöslaskelmien liitteenä esitetyt tiedot on tarkastuksessa to-
dettu esitetyiksi talousarvioasetuksen edellyttämällä tavalla lukuun 
ottamatta joitakin puutteita valtuuden käytöstä ilmoitetuissa tiedois-
sa liitteellä 12.  
 
Tilinpäätösasiakirjassa on esitetty tilinpäätöslaskelmien tarkastelu 
talousarvioasetuksen mukaisesti.  
 
Tuloksellisuuden kuvaus ja maksullisen toiminnan kannatta-
vuustiedot 

Tuloksellisuuden kuvauksen taloudellisuus-, tuottavuus-, kustan-
nus- ja suoritetietojen sekä kustannusvastaavuuslaskelmien sisältöä 
ja esittämistapaa ja edellä mainittujen tietojen perustana olevaa las-
kentatointa on tarkastettu riittävässä laajuudessa sen selvittämiseksi, 
sisältävätkö tuloksellisuuden kuvaus ja kustannusvastaavuuslaskel-
mat olennaisilta osin oikeat ja riittävät tiedot. Tarkastus ei ole koh-
distunut tilinpäätöksen vaikuttavuustietoihin. 
 
Toimintakertomuksessa ei ole esitetty taloudellisuutta ja tuottavuut-
ta kuvaavia tietoja. Ministeriön tulee järjestää laskentatoimensa 
niin, että tilinpäätökseen voidaan tuottaa oikeat ja riittävät tiedot 
toiminnan tuloksellisuudesta. 

SISÄINEN VALVONTA 

Sisäistä valvontaa on arvioitu riskianalyysissa ja tarkastettu lasken-
tatoimen ja tilinpäätöksen tarkastuksessa. Lisäksi sisäistä valvontaa 
on tarkastettu ministeriön edustuskulujen, työllisyysperusteisten in-
vestointiavustusten hallinnoinnin ja valvonnan ja Helsingin työvoi-
man palvelukeskuksen tarkastuksissa sekä URA -järjestelmä-
tarkastuksen yhteydessä. 
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Työministeriön on vuonna 2003 edellytetty ilmoittavan tarkastusvi-
rastolle, mihin toimenpiteisiin se on ryhtynyt oikeiden ja riittävien 
tuloksellisuustietojen esittämiseksi työministeriön tilinpäätöksessä. 
Työministeriön vuonna 2004 antamassa vastauksessa on esitetty 
toimenpiteitä, jotka edesauttavat näiden vaatimusten täyttämistä eri-
tyisesti työhallinnossa. Ministeriön tulisi jatkaa kehittämistyötä 
edelleen talousarvioasetuksen 55 § edellytysten toteuttamiseksi 
myös työministeriön oman toiminnan osalta. 
 
Työllisyysperusteisten investointiavustusten sisäisessä valvonnassa 
todettiin puutteita, joiden osalta ministeriön on syytä ryhtyä kehit-
tämistoimiin.  
 
Järjestelmätarkastuksessa tuli esiin määrärahojen hallinnointiin liit-
tyviä puutteita, joiden johdosta työministeriön on syytä ryhtyä toi-
menpiteisiin. 

HALLINNONALAN OHJAUS 

Rakenteellisen työttömyyden hoitoon suunniteltu yhteistyöhanke 
valtion, kuntien ja Kansaneläkelaitoksen kesken on vakinaistettu 
vuoden 2004 alusta. Valtion talousarviossa toimintaan osoitetun 
määrärahan käytön edellytyksenä oli, että kunnat osoittavat vastaa-
van suuruisen rahoituksen yhteisten palvelujen järjestämiseen. 
Työministeriön tulee ohjata palvelukeskuksia toimimaan ja järjestää 
tätä koskeva seuranta niin, että valtion talousarvioon sisältyvä mää-
rärahan käyttöä koskeva ehto toteutuu. 
 
Työministeriö on ohjeistanut työhallintoa maksullisen toiminnan 
kustannusvastaavuuslaskelman laadinnasta. Ohjeistus tulee saattaa 
Valtiokonttorin kustannusvastaavuuslaskelmaa koskevan määräyk-
sen (278/03/v447/531/2003) mukaiseksi. Työhallinnon maksullista 
toimintaa järjestettäessä työministeriön tulee erityisesti kiinnittää 
huomiota kilpailuneutraaliin toimintaan markkinoilla. 
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TALOUSARVION JA SITÄ KOSKEVIEN KESKEISTEN 
SÄÄNNÖSTEN NOUDATTAMINEN 

Tarkastuksen perusteella voidaan lausua, että talousarviota ja sitä 
koskevia keskeisiä säännöksiä on noudatettu. 
 

ILMOITUSVELVOLLISUUS VALTIONTALOUDEN TAR-
KASTUSVIRASTOLLE 

Valtiontalouden tarkastusvirastosta annetun lain 5 §:n 1 momenttiin 
perustuen työministeriön tulee ilmoittaa tarkastusvirastolle 
31.8.2005 mennessä, mihin toimenpiteisiin se on ryhtynyt työminis-
teriön laskentatoimen saattamiseksi asianmukaisesti järjestetyksi 
niin, että tilinpäätökseen voidaan tuottaa oikeat ja riittävät tiedot 
toiminnan tuloksellisuudesta.   
 

 
Tarkastusneuvos  Marjatta Kimmonen 
 
 
 
Ylitarkastaja  Aila Aalto-Setälä 
 
 

TIEDOKSI Valtiontilintarkastajat 
Valtiovarainministeriö 
Valtiovarain controller -toiminto 
Työministeriön kansliapäällikkö 
Valtiokonttori 
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